[image: image1.png]

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2015

  №  17

с. Полевое

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 08.10.2014 № 84 «Об утверждении Положения об организации деятельности по рассмотрению обращений граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Полевское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести впостановление администрации сельского поселения от 08.10.2014 № 84 «Об утверждении Положения об организации деятельности по рассмотрению обращений граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, в наименовании, пункте 1.1. Положения слова «в муниципальном образовании «Полевское сельское поселение» заменить словами «в администрации Полевского сельского поселения»;

1.2. В пунктах 1.1; 2.1; 2.4; 2.8 абзаце 9 пункта 3.2; пунктах  4.1;  5.1.1; 5.1.5; 5.2.7; 5.2.8; 6.1; 6.4; 6.5; 7.1; абзаце 3 пункта 7.2; пунктах 7.3;  8.1; абзаце 1 пункта 8.2;пунктах 8.3; 9.6 слова «сельское поселение» заменить словами «администрация сельского поселения» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.Письменное обращение граждан, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельского поселения, или должностного лица, направляется  в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение.
Одновременно гражданину направляется подписанное руководителем администрации сельского поселения уведомление о том, куда перенаправлено его обращение.

Уведомление гражданину о перенаправлении его обращения направляется заказным почтовым отправлением, а в случае, если обращение было получено по электронной почте, - то электронным уведомлением, а само обращение списывается «В дело».».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.П. Пермин